
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗАХАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

30 сентября 2020 года №149/1

Об организации
платных образовательных услуг 
в МБОУ Захаровской СОШ 
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым 
кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 
№2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 12.01.1996 №7- 
ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании постановления 
Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг», постановления Правительства 
Московской области «О мерах по упорядочению государственного регулирования 
цен (тарифов) в Московской области», приказа Минобрнауки РФ от 09.12.2013 № 
1315 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», приказа Минобрнауки РФ от 25.10.2013 № 1185 «Об 
утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по 
дополнительным образовательным программам», письма Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 10.09.2013 № 01-50-377/11-555, 
постановления Администрации Одинцовского городского округа от 30.07.2020 
№1817 «Об утверждении Прейскуранта на платные образовательные услуги, 
оказываемые дошкольными образовательными учреждениями,
общеобразовательными учреждениями и учреждениями дополнительного 
образования, подведомственными Управлению образования Администрации 
Одинцовского городского округа Московской области в 2020-2021 учебном году», 
Устава МБОУ Захаровской СОШ, Положения «Об организации и порядке 
предоставления платных образовательных услуг в МБОУ Захаровской СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать платные образовательные услуги в МБОУ Захаровской средней 
общеобразовательной школе на срок с 01.10.2020 года по 30.04.2021 года . в 
соответствии с перечнем видов услуг (Приложение 1). Бухгалтерский учёт и 
отчётность по предпринимательской деятельности производить МКУ 
«Центральная бухгалтерия муниципальных учреждений Одинцовского 
муниципального района» согласно действующему законодательству.

2. Зачислить с 01.10.2020г. на должность документоведа с долей ставки 0,5 
Баранову Марину Сергеевну с выполнением соответствующих 
функциональных обязанностей с последующим увольнением 30.04.2021г.

3. Зачислить с 01.10.2020 г. для ведения занятий платных образовательных 
услуг следующих педагогов дополнительного образования:



- Бурмистрову Наталью Викторовну
- Лошкову Марину Викторовну
- Некрасову Ольгу Алексеевну
- Траут Елену Николаевну
- Туфлейкину Екатерину Михайловну
- Шаталову Надежду Алексеевну
- Широкову Татьяну Анатольевну
- Шугай Елену Борисовну
с последующим их увольнением 30.04.2021г.

4. Утвердить учебный план платных образовательных услуг (Приложение 2)
5. Установить учебную нагрузку для педагогического персонала в соответствии 

с учебным планом (Приложение 3).
6. Утвердить штатное расписание платных образовательных услуг 

(Приложение 4)
7. Установить коэффициент дискриминации по каждому виду услуг и 

коэффициент косвенных расходов в соответствии с расчётом себестоимости 
платных образовательных услуг ( Приложение 5).

8. Предоставить помещения для проведения занятий платных образовательных 
услуг - учебные кабинеты с обеспечением всех необходимых условий 
(Приложение 6).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Захаровской СОШ /Шутиков А.П./



Приложение 1 
к приказу № 149/1 от 30.09.2020г.

Виды и стоимость 
платных образовательных услуг 

в МБОУ Захаровской СОШ 
на 2020-2021 учебный год

№ Виды оказываемых платных 
образовательных услуг

Стоимость услуги 
за одно занятие 
(РУб.)

Периодичность 
оказания услуг

1 Преподавание по спецкурсу 
«Избранные вопросы математики» 250 2 раза в неделю 

по 60 мин.

2 Преподавание по спецкурсу «Решение 
нестандартных задач по математике» 250 2 раза в неделю 

по 60 мин

3 Преподавание по спецкурсу «За 
страницами учебника обществознания» 250

2 раза в неделю 
по 60 мин

4 Преподавание по спецкурсу 
«Математическая грамотность» 250 1 раз в неделю 

по 60 мин

5 Преподавание
по спецкурсу «Деловой английский» 350 2 раза в неделю 

по 60 мин

6 Преподавание по спецкурсу 
«Английский с удовольствием» 200 2 раза в неделю 

по 60 мин

7 Преподавание по спецкурсу 
«Занимательный русский язык» 200 2 раза в неделю 

по 60 мин

8
Преподавание
по спецкурсу «Математический 
лабиринт»

200 2 раза в неделю 
по 60 мин

9 Преподавание
по спецкурсу «Обучение с увлечением» 200 1 раз в неделю по 

60 мин

10
Интегрированный курс для учащихся 1 
класса
«Учение с увлечением»

200 2 раза в неделю 
по 60 мин

11
Интегрированный курс по подготовке к 
школе
«Школа развития»

200 4 раза в неделю 
по 60 мин


